ACTA DE INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS

CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No 001 DE 2014

En Tunja, a los diez (10) dias del mes de Diciembre de 2014, en las instalaciones del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ~ICBF- de la Regional Boyacé se reunieron los integrantes del
Comité Evaluador, a saber Estudio Técnicor o I __Estudio  Financiero: ; vy Estudio Juridico:

X con el fin de estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasion de la Convocatoria Publica de aporte No. 001 de 2014, cuyo objeto consiste en:"Atender a nifios y nifias
menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicién en los servicios de educacion inicial y cuidadoe, en las modalidades Centro de Desarrolie Infantil y Desarrolio Infantil en
medio familiar, con el fin de promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y las directrices, y
parametros establecidos por el ICBF".

Se procede a evaluar las propuestas presentadas por los siguientes oferentes:

No. PROPONENTE
FUNDACION TUCRECER- GRUPOS 4- 5-9
FUNDACION DEJANDOQ HUELLA GRUPOS 2-7-8-10- 13
FUNDACION CAMINEMOS JUNTOS F.C.J. GRUPOS §- 9
CORPORACION YRAKA GRUPO 1
FUNDACION PARA LA PROTECCION DE LOS NINOS, LAS NINAS, LOS JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y LA FAMILIA -FUNDACION POR UN MUNDO NUEVO - GRUPOS 3.5
COOQPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO LIMITADA - HOGABICOOP- GRUPQS 2-6-7 10
FUNDACION GESTION POR COLOMBIA - FUNGESCOL GRUPO 1
FUNDACION GESTION POR COLOMBIA - FUNGESCOL GRUPO 3
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PROPONENTE No. 1. FUNDACION TUCRECER

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NOCUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O
CRUPQS ENLOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATC 1 9 AL 4
X
ZERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGQ DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
44
PARAFISCALES. FCRMATO 2 X
TAR [ = o7
RANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA WAL |y SUBSANADO
RTIFICAD, XISTENCIA V REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE
0AC12 |y
R SIARLCA) 51AL 67
- L X
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/0 APODERADO PARA PRESENTAR
FROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 25Y 26
ESTATUTOS) X
PODER EM CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO
NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
2Y23
X
TOTOCOPIA DE LA SEDULA DE CIUDADANIA B
X
ZONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE
-4 PERSONA JURIDICA 16
X
LONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA OE INFORMACIGN Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA
PRCCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 18 SUBSANADO
PERSCNA JURIDICA
X
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 2
X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA
=y LOS CASOS QUE APLIQUE GALS
X
TERTIFICACIGN DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO
48 49
3 X
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO 4 - 5 NO APLICA




PROPONENTE No. 2. FUNDACION DEJANDO HUELLA

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O 1AL4 X
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 18 X
3ARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
26 AL 38
X SUBSANADO

“ERTIFICADO DE EX:STENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 1TAL13 IX
5JP (S1 APLICA)

NO APLICA
SUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/C APODERADO PARA PRESENTAR 16 X
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 14Y15 X
£ATOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 17 X

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE 21Y22 X

ZONSULTA CERTIFICADO DEL $'STEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SiRI- VIGENTE, EXPEDIDQ POR LA

. Y

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA BY%
PERSONA JURIDICA ¥
FONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 25 M
RETOLUCION POR LA GUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA v

ENLOS CASOS QUE APLIQUE X
“ERTFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO v
. : X
TOCUMENTO OE CONSTTUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO 4- 6 NO APLICA

PROPONENTE No.3 .FUNDACION CAMINEMOS JUNTOS F.C.J.

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUNPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O 1AL IX

LZERﬁF\CAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APQORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 18 X

SARANTIA DE SERIEDAD DF LA PROPUESTA

22 AL 25 SUBSANADO

;Z;ERT\FICADO DE EXISTENCIA Y REFRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 4ALB X

SUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y:0 APODERADO PARA PRESENTAR NO APLICA
SODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO NO APLICA
QEGISTRO UNICO TRIBUTARIO 12 X

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 19 X

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGALYDE|  16AL17  |X

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE 14AL15  |X

ZONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 13 X

RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIAJURIDICA|  7aL11 |X

“TRTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO | 20AL21 X

SGCUMENTG DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO NO APLICA

PROPONENTE No 4 CORPORACION YRAKA

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NOCUMPLE OBSERVACIONES
ARTA DE PRESENTACION OF LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRURO O 4ALS X
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SCCIAL Y
ZARAFISCALES FORMATO 2 % X
SARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 15Y 16 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE AL 11
X
RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y'O APODERADO PARA PRESENTAR
HEOPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS RARK X
:’SQEI? EN hCA;-”»O DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APGDERADO
» M A R P R s e, At e thd m b R S NOAPLICA
STRO UNICO TRIBUTARID 14 X
= XTOCOMADE LA CEDULA OE CIUDADANIA
23 X
DONSULTABOLLTN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE %

-4 PERSONA JURIDICA X

SONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDG POR LA

: 18Y1
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 8vs
PERSONA JURIDICA X
“ONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 17 X

RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA 24 AL 26 X

CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO
1 X SUBSANADQ

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORGC!O O UMION TEMPORAL CUANDO NO APLICA




PROPONENTE No.5. FUNDACION PARA LA PROTEGCION DE LOS NINOS, LAS NINAS, LOS JOVENES, LAS JOVENES, LA MUJER Y LA FAMILIA -FUNDACION POR UN
MURNDO NUEVO

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O 1ALS X

TERTIFICAD DE CUMPLIMIENTC DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 20 X

SARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 25AL36  |X
ERTIFICADG DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 11AL13 |X

2P (S1APLICA) NOQ APLICA
S TORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y0 APODERADC PARA PRESENTAR NQ APLICA
SODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADD NQ APLICA
REGISTRG UNIGO TRBUTARIG - 12 X

SOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 21 X

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE 18Y 18 X

TONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE

SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD ~SIRI- VIGENTE. EXPEDIDO POR LA oy 17

PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA

PERSONA JURIDICA X

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 15 X

RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA g AL 10 X

ZERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 27 AL 24 X

CUMENTC DE CONSTITUCICN DEL CONSCRCIC O UNION TEMPORAL CUANDO NQ APLICA

PROPONENTE No. 6. COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO LIMITADA - HOGABICOOP

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
TARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIGUE EL GRUFO O baL
SRUROS EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATG 1 X
“ZRTIFICAD DE GUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y o
PARAFISCALES FORMATO 2 < X
SARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA A0ALSE X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE AL 15
X
RUP (S APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
ROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 1BAL19
3TATUTOS) X
"R EN CAS0 DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADD
NO APLICA
ZTRIBTRO UNICO TRBUTARIO WAL X
FTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 20 X
GNSULTA BOLETN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE
_& PERSONA JURIDICA BALB Iy
TONSULTA CERTIFIGADD DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRG DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD ~SIRI- V'GENTE. EXPEDIDO POR LA 27 AL2%
FROCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
PERSONA JURIDICA X
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 29 X
2E3ILUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA
14105 CASOS QUE APLIQUE BALB -y
CZRTIFICACION DE PARTICIPAGION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO | 23AL 24 |X
GOCIMENTG DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO NO APLICA
PROPONENTE No. 7. FUNDACION GESTION POR GOLOMBIA - FUNGESCOL GRUPO 4
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NOCUMPLE OBSERVAGIONES
ARTH DF PRESENTACION OF LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRURO O ALy
CRUPOS ENLOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1 X
CERTIFICAD DF CUMPUMIENTG DE PAGU DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL ¥ e
CARAFISCALES FORMATO 2 X
SARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 19AL23  |X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE
7 saLs |
FUP (SIAPLICA) 9AL13 X
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADQ PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO ALOS
ESTATUTOS) NO APLICA
SCDER EN CASC DE QUE EL PROFONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADG
NO APLICA
SESISTRG UNICD TRIBUTARIG s M
C2T0COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 18 X
ONSULTA BOLETI RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGALYDE|
_4 PERSONA JURID-CA X
CONSULTA CERTIFIGADO DEL SI5TEMA DE INFORMAGION Y REGISTRO DE
SANCIONES ¥ CAUSAS DE INHABILIDAC ~SIRI- VIGENTE. EXPEDIDO POR LA
PEOCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA ey
CERSONA JURIDICA X
“ONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 18 X
SESOLUCION POR LA GUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA
£ LOS GASOS QUE APLIQUE X NO SUBSANADO
SERTIFICAGION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO
27AL29
3 X NO SUBSANADO
A FLIMENTO DE CONSTITUCIGN DEL CONSORCIO O UNIGK TEMPORAL CUANDO
A7 IOUE FORMATO 4 -5 NO APLICA




PROPONENTE No. 7. FUNDACION GESTION POR COLOMBIA - FUNGESCOL GRUPO 3

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
:ARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O
1AL3
CRUPQS EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 5 X
ZERTIEICAD DE CUMPLIMIENTC DE PAGO DE APCRTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
26
2ARAFISCALES FORMATO 2 X
ARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA MM |y
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE
4ALS
X
7P (S APLICA) 10AL14 |X
AGTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y'O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO {DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS
SSTATUTOS) NO APLICA
S0DER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES CE APODERADO
NO APLICA
SISTRO UNICG TRIBUTARIO 8Y9 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 19 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE 1516
A PERSONA JURIDICA X
CONSULTA GERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE
ZANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA Y18
“2OCURADURIA GENERAL DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
*IRSONA JURIDICA X
SULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 20 X
OLUCION POR LA CUAL EL iCBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA
e OUE APLIGUE X NO SUBSANADO
SRTFICAGION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 2T AL 29
/ a
* X
FICUMENTS DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
APUOUE FORMATOD 4 -5 NQ APLICA
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